
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R28-2025-105

PUBLIÉ LE  2 JUILLET 2025



Sommaire

EPF Normandie / DIF Pôle foncier

R28-2025-07-02-00002 - AF-PG ACQ DIA SCI LA FEILLE MRN ROUEN ST

SEVER - Délégation GG pour AF (3 pages) Page 3

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Secrétariat général

pour les affaires régionales

R28-2025-06-27-00003 - Arrêté n° SGAR 25-051 instituant la liste

régionale des formations
et organismes éligibles au versement du

solde de la taxe d'apprentissage
 au titre de la campagne 2025 (2

pages) Page 7

2



EPF Normandie

R28-2025-07-02-00002

AF-PG ACQ DIA SCI LA FEILLE MRN ROUEN ST

SEVER - Délégation GG pour AF

EPF Normandie - R28-2025-07-02-00002 - AF-PG ACQ DIA SCI LA FEILLE MRN ROUEN ST SEVER - Délégation GG pour AF 3



Décision n° 1242/2025 
 
 

DELEGATION PONCTUELLE DE SIGNATURE 
DU DIRECTEUR GENERAL A MADAME ANNE FREGER-LENIERE 

 
 
 
 
 
 
 
 

Le Directeur Général de l’Etablissement public foncier de Normandie, Monsieur Gilles GAL, 
en résidence à ROUEN, Carré Pasteur, 5 rue Montaigne,  

 
Vu le Décret n°68-376 du 26 avril 1968 portant création de l'Etablissement public foncier de 

Normandie dans sa version modifiée par le Décret n° 2018-777 du 7 septembre 2018, et notamment 
son article 13, 

Vu l’arrêté de Madame la Ministre du logement, de l'égalité des territoires et de la ruralité en date 
du 10 décembre 2015 nommant Monsieur Gilles GAL, Directeur Général de l'Etablissement Public 
Foncier de Normandie à compter du 1er janvier 2016, 

Vu l’arrêté en date du 18 décembre 2020 de Madame la Ministre déléguée auprès de la Ministre 
de la transition écologique, chargée du logement le renouvelant à cette fonction à compter du 1er janvier 
2021,  

Vu l’ordonnance n° 2011-1068 du 8 septembre 2011,  
Vu le décret n° 2011-1900 du 20 novembre 2011, 
Vu les articles L. 321-11 et R. 321-9 du code de l’urbanisme, 
 
Considérant la Convention d’interventions de veille foncière signée entre l’Etablissement Public 

Foncier de Normandie et la Métropole Rouen Normandie le 21 mai 2025, après délibération du conseil 
d’administration de l’Etablissement Public Foncier de Normandie du 15 mai 2025 et délibération de la 
Métropole Rouen Normandie le 31 mars 2025,  

Considérant le projet d’acte de vente établi par l’Etude « GENCE & ASSOCIES », titulaire d’un 
Office Notarial à ROUEN (76000), 105, rue Jeanne d’Arc, ayant reçu l’accord écrit de l’Etablissement 
Public Foncier Normandie, 

 
Décide : 

Article 1er : Délégation de signature est donnée à Madame Anne FREGER-LENIERE, Chargée 
d’opérations foncières à l’Etablissement Public Foncier de Normandie, à l’effet de signer l’acte 
authentique établi par l’étude susmentionnée, par lequel cet établissement procède à l’acquisition 
auprès de la SCI LA FEILLE Société civile immobilière au capital de 100000 €, dont le siège est à 
ISNEAUVILLE (76230), 61 rue des Pépinières, identifiée au SIREN sous le numéro 518289178 et 
immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de ROUEN, de l’ensemble immobilier en 
copropriété sis à Rouen (76100), lieudit « 4-8, Place Carnot », cadastré section XH numéro 23, d’une 
contenance cadastrale de 02a 21ca. A cet immeuble sont également attachés 500/1000èmes de la 
parcelle cadastrée section XH numéro 21, d’une contenance cadastrale de 72ca, à usage d’espace 
commun, 52/1000èmes de la parcelle cadastrée section XH numéro 24 d’une contenance cadastrale 
de 06a 12ca, à usage d’espace commun. Les lots de copropriétés acquis sont les suivants :  

Lot numéro un (1) 
Un local à usage d’habitation, commercial ou professionnel situé au rez-de-chaussée et 1er étage, 

accessible directement par la Place Carnot ou par le hall d’entrée. Et les trois cent quarante-quatre 
millièmes (344 /1000èmes) des parties communes générales,  

Lot numéro deux (2) 
Un appartement situé au 1er étage, accessible par l’escalier, porte de gauche, comprenant : entrée, 

séjour, chambre, cuisine, salle d’eau, WC, placard. Et les cent quatorze millièmes (114/1000èmes) des 
parties communes générales,  

 

 

 

 

EPF Normandie - R28-2025-07-02-00002 - AF-PG ACQ DIA SCI LA FEILLE MRN ROUEN ST SEVER - Délégation GG pour AF 4



 

 

 

 

 

Lot numéro trois (3) 
Un appartement situé au 2ème étage, accessible par l’escalier, porte de gauche, comprenant : 

entrée, séjour, 4 chambres, cuisine, salle de bains, salle d’eau, WC, dégagement. Et les deux cent 
quarante-sept millièmes (247 /1000èmes) des parties communes générales,  

Lot numéro quatre (4) 
Un appartement situé au 3ème étage, accessible par l’escalier, porte de gauche, comprenant : 

entrée, séjour avec coin-cuisine, 3 chambres, salle de bains, salle d’eau, WC, placards. Et les deux cent 
vingt-neuf millièmes (229 /1000èmes) des parties communes générales,  

Lot numéro cinq (5) 
Une cave située au sous-sol. Et les quatre millièmes (4/1000èmes) des parties communes 

générales,  

Lot numéro six (6) 
Une cave située au sous-sol. Et les quatre millièmes (4/1000èmes) des parties communes 

générales,  

Lot numéro sept (7) 
Une cave située au sous-sol. Et les quatre millièmes (4/1000èmes) des parties communes 

générales,  

Lot numéro huit (8) 
Un garage situé au sous-sol. Et les dix-sept millièmes (17/1000èmes) des parties communes 

générales,  

Lot numéro neuf (9) 
Un garage situé au sous-sol. Et les dix-sept millièmes (17/1000èmes) des parties communes 

générales,  

Lot numéro dix (10) 
Une cave située au sous-sol. Et les six millièmes (6/1000èmes) des parties communes générales,  

Lot numéro vingt et un (21) 
L’emplacement de parking n°1. Et les quatre millièmes (4/1000èmes) des parties communes 

générales,  

Lot numéro vingt-deux (22) 
L’emplacement de parking n°2. Et les quatre millièmes (4/1000èmes) des parties communes 

générales,  

Lot numéro vingt-trois (23) 
L’emplacement de parking n°3. Et les quatre millièmes (4/1000èmes) des parties communes 

générales,  

Lot numéro vingt-quatre (24) 
L’emplacement de parking n°4. Et les quatre millièmes (4/1000èmes) des parties communes 

générales,  

Moyennant le prix de SEPT CENT SOIXANTE SIX MILLE CINQ CENT EUROS (766.500,00 €), 
en valeur occupée, qui sera réglé à la comptabilité de l’étude susmentionnée, sans attendre 
l'accomplissement des formalités de la publicité foncière et au plus tard dans les quinze jours de la 
réception d'une copie de l'acte signé ; 

 

 

 

EPF Normandie - R28-2025-07-02-00002 - AF-PG ACQ DIA SCI LA FEILLE MRN ROUEN ST SEVER - Délégation GG pour AF 5



 

 
 
 
 
 
 
 
 
Article 2 : La présente décision sera notifiée à l’intéressée et publiée au recueil des actes 

administratifs de l’Etablissement Public Foncier de Normandie.  
 
Fait à Rouen, le      Notifiée à Rouen, le  
Le Directeur Général,     à Madame Anne FREGER-LENIERE,  
       Bon pour accord 

 

 

 
  

02-07-202502-07-2025

EPF Normandie - R28-2025-07-02-00002 - AF-PG ACQ DIA SCI LA FEILLE MRN ROUEN ST SEVER - Délégation GG pour AF 6



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2025-06-27-00003

Arrêté n° SGAR 25-051 instituant la liste régionale

des formations

et organismes éligibles au versement du solde de

la taxe d'apprentissage

 au titre de la campagne 2025

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-06-27-00003 - Arrêté n° SGAR 25-051 instituant la liste régionale des formations

et organismes éligibles au versement du solde de la taxe d'apprentissage

 au titre de la campagne 2025

7



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-06-27-00003 - Arrêté n° SGAR 25-051 instituant la liste régionale des formations

et organismes éligibles au versement du solde de la taxe d'apprentissage

 au titre de la campagne 2025

8



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2025-06-27-00003 - Arrêté n° SGAR 25-051 instituant la liste régionale des formations

et organismes éligibles au versement du solde de la taxe d'apprentissage

 au titre de la campagne 2025

9


